
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del
provvedimento

133

Data del provvedimento 23/12/2024

Oggetto RINNOVO  DOMINIO  SITO  INTERNET  DELLA  SOCIETA’  DELLA
SALUTE FIORENTINA NORD OVEST PER TRE ANNI – AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO AD ARUBA SPA – CIG. B4E956ABF2 

Contenuto

Struttura proponente

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio
€ 32,97 oltre IVA COSTI ELABORAZIONE DATI 3B0202010501 2025-2026-2027

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

-  lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord
Ovest,sottoscritti  da  tutti  gli  enti  aderenti  in  data  22.06.2009,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs.
n.267/2000 s.m.i.  e  della  L.R.  n.  40/2005 s.m.i.,  con  atto ai  rogiti del  Segretario  del  Comune di
Calenzano Dr.ssa SamanthaArcangeli;

-  la  Deliberazione  dell’Assemblea  S.d.S.  n.  28  del  29.12.2017  avente  ad  oggetto  il  recesso  dal
Consorzio del Comune di Fiesole;

-  il  Regolamento  di  Organizzazione  ed  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  S.d.S.  Zona
Fiorentina Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

-  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci
n.9/2020;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei
Soci n. 2 del 27.02.2024;

Visto l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici  le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la  decisione  di  contrarre  individuando gli  elementi essenziali  del  contratto e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Considerato che il dominio rinnovato con il sopra-citato Decreto scadrà in data 31/12/2024 e che
l'attuale gestore è Aruba S.p.A., con sede in Via San Clemente n. 53, a Ponte San Pietro (BG);

Attesa la  necessità  di  mantenere  attivo  il  sito  della  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest
http://www.sds-nordovest.fi.it, provvedendo al rinnovo del dominio per ulteriori 3 anni;

Dato  atto dell’alto  grado  di  soddisfazione  maturato  a  conclusione  del  precedente  rapporto
contrattuale, in considerazione del fatto che il servizio è stato eseguito a regola d’arte, nonché nel
rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;

Ravvisata la necessità di procedere ad affidamento diretto considerato che l’espletamento di una gara
si porrebbe in contrasto con i principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa;

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs 36 del 2023 a mente del quale “Salvo quanto previsto dagli
articoli  62  e  63,  le  stazioni  appaltanti procedono  all'affidamento  dei  contratti di  lavori,  servizi  e

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento
diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l'attività  di
progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori
economici,  assicurando che siano scelti soggetti in  possesso di  documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante”;

Dato atto che  la spesa complessiva per il presente affidamento , per un periodo di 3 anni ,  è pari a €
32,97 oltre IVA al 22%, per un totale di € 40,22 (IVA inclusa); 

Dato atto che  il rinnovo avverrà mediante il canale messo a disposizione da ARUBA, non trovando
applicazione, in ragione dell’importo ed in base alle disposizioni citate sopra, l’obbligo di utilizzo dei
sistemi telematici previsto (art. 1, comma 450, l. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130,
della l. 145/2018) ;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa 

di  affidare  a  Aruba  S.p.A.,  con  sede  in  Via  San  Clemente  n.  53,  a  Ponte  San  Pietro  (BG)  (P.IVA
01573850516)  , il servizio di rinnovo del dominio http://www.sds-nordovest.fi.it; 

di affidare il servizio per la somma di € 32,97 oltre IVA al 22%, per un totale di € 40,22 (IVA inclusa); 

di procedere alla richiesta di ordine tramite il portale della Società Aruba S.p.A. e di predisporre il pa -
gamento tramite bonifico bancario;

di autorizzare la spesa derivante dal rinnovo del servizio  pari a tot. € 40,22 (IVA inclusa),  dando atto
che la stessa trova copertura sul Bilancio dell’ente, Conto n. 3B020405 - Costi per servizio elaborazio -
ne dati-  CIG B4E956ABF2 , ripartita nel seguente modo:

- € 10,99 (oltre IVA al 22%) per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2025;
- € 10,99 (oltre IVA al 22%) per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2026;
- € 10,99 (oltre IVA al 22%) per il periodo 01/01/2027 – 31/12/2027;

di stabilire che il servizio avrà durata 3 anni, dal 01/01/2025 al 31/12/2027;

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

Di nominare  Andrea Francalanci quale Responsabile del Progetto, e che non sussistono ipotesi di
conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023;

di  pubblicare gli  elementi  essenziali  della  presente  determina  sul  sito  istituzionale  dell’Ente.

IL DIRETTORE
Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente

http://www.sds-nordovest.fi.it/

	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

